Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Альшиховская  средняя  общеобразовательная  школа

Буинского муниципального   района  Республики  Татарстан»

код  по  ОКПО  50647698

ПРИКАЗ

«О утверждении куратора по наставничеству

и наставнических пар»

На основании решения педагогического совета МБОУ «Альшиховская СОШ»,  Протокол

№ 6 от 30 декабря 2022  года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором по наставничеству заместителя директора по УР Каримову

Г.С.

2. Сформировать следующие наставническую пару (учитель-учитель):

2.1. Учитель математики Паллин С.А.. (наставник);

2.2. Учитель математики Киргизова М.В. (наставляемый).

Основание: согласие Паллина С.А., согласие Киргизова М.В.

3. Куратору по наставничеству Каримовой Г.С.

3.1.Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных

карт,коррекции и отслеживании результатов.

3.2. Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор  школы:                                 Киргизова М.В.

С  приказом   ознакомлен:                       Каримова  Г.С.

                                                                                             Тимрякова И.П.

Номер

документа

Дата

№248  О/Д 30.12.2022 г

Приложение №1 к приказу МБОУ “Альшиховская СОШ”

№ 247  от 30.12.2022

ДОРОЖНАЯ КАРТА

МБОУ «Альшиховская СОШ»

для реализации системы наставничества

№ Наименование
этапа

Содержание деятельности и
 план

Сроки Ответственные

1. Подготовка

условий для

реализации

системы

наставничества

Приказ об утверждении

дорожной карты и плана

мероприятий, приуроченных

году педагога и наставника.

В течение

года

Директор

школы

Киргизова

М.В.

- Приказ о закреплении

наставнических групп/пар с

письменного согласия их

участников на возложение на

них дополнительных

обязанностей, связанных с
наставнической деятельностью

Декабрь 2022 Директор

школы

Киргизова

М.В.

Разработка «Положения о

системе наставничества

педагогических работников в

МБОУ «Альшиховская

СОШ»

Декабрь 2022
г

Заместитель

директора по

УР

Приказ «Об утверждении

Положения о системе

наставничества педагогических

работников в МБОУ
«Альшиховская  СОШ»

Декабрь 2022
г

Директор

школы

Киргизова

М.В.

2. Обновление

банка данных о

наставляемых

(молодых

специалистах)

Сбор информации о

профессиональных запросах

молодых педагогов,

обеспечение согласий на сбор и

обработку персональных

данных; помощь в составлении

плана работы совместно с

наставником на год

В течение

всего

периода

Заместитель

директора по

УР

Каримова

Г.С.

4. Организация и

осуществление

работы

наставнических

пар/групп

Формирование наставнических

пар/групп. Контроль за

выполнением составленного

плана работы. Проведение

тематических декад обмена

опытом, анализ результатов,
издание итоговых приказов

В течение

всего

периода,

апрель

Заместитель

директора по

УР

Каримова

Г.С.

5. Информационн

ая поддержка

системы

наставничества

Освещение мероприятий

дорожной карты (плана) на

всех этапах на сайте

образовательной организации

ив социальных сетях

В течение

всего периода

Заместитель

директора по

ВР

Тимрякова

И.П..

Приложение №2 к приказу МБОУ “Альшиховская СОШ”

№ 247  от 30.12.2022

№ Наименование мероприятий Участники

Срок

реализации Ответственный

1.Организационное обеспечение подготовки и проведения Года педагога и наставника

1 Разработка и утверждение плана по

подготовке и проведению Года педагога

и наставника

Организацио

нный

комитет

Декаб

рь

2022-

январь

2023

Организационны

й комитет

2 Размещение плана подготовки и

проведения Года педагога и наставника

на официальном
сайте МБОУ «Альшиховская  СОШ»

 Февра

ль

2023

Ответственный

за сайт школы

3 Открытие Года педагога и наставника

на торжественной линейке для

обучающихся школы

Учителя
школы

и учащиеся

Февра

ль

2023

Директор

ЗДВР

4 Подведение итогов Года педагога и

наставника на заседании

педагогического совета

Учите

ля

школ

ы

Декаб

рь

2023

Директор

ЗДВР, ЗДУР

5 Формирование наставнических пар или

групп

Учите

ля

школ

ы

В

течении

года

Организационны

й комитет

2.Мероприятия, направленные на повышение престижа педагогической профессии и

статуса наставника

1 Проведение школьного

профессионального конкурса

«Фестиваль открытых уроков и

занятий»

 Учителя

школы

учащие

ся

и
Март 2023 года Директор

Зам

директора по

УР

2 Проведение
обучающихс

я учителем»

с
творческ

их

учителям

и

встреч
«Диалог

с

 Учителя

школы

учащие

ся

и
В течение года Директор

Зам

директора по

УР

3 Подготовка наградных материалов на

педагогов,

представленных к ведомственным

и   государственным наградам

 Учителя

школы

учащие

ся

и
В течение года Директор

Зам

директора по

УР

4 Организация и проведение для

молодых специалистов  в  рамках

деятельности

«Лаборатории молодого специалиста»

тематических встреч с педагогами-

наставниками

Учите

ля

школ

ы

Апрель 2023
года

Директор

Зам

директора по

УР

5 Проведение педагогического
 совета

«Достижение школы и ее учителей»

Учите

ля

школ

ы

Июнь 2023 года Директор

Зам

директора по

УР

6 Участие в районном

профессиональном конкурсе мастер

классов «Знаем, умеем, научим!»

Учите

ля

школ

ы

Апрель 2023
года

Зам
директора по

УР

3.Совершенствование профессионального мастерства педагогических работников

1 Оказание методической помощи

педагогам в подготовке к участию в

профессиональных конкурсах

Учите

ля

школ

ы

В течение года Зам
директора по

УР